

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GLORIOUS SUN ENTERPRISES LIMITED

旭日企業有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：393)

截至二零二一年十二月三十一日止年度 業績公佈

全年業績

旭日企業有限公司(「本公司」)董事局欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年十二月三十一日止年度之全年合併業績連同二零二零年十二月三十一日之比較數字。

合併損益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
收入			
與客戶簽訂合同的收入		942,782	641,575
來自其他來源的收入：			
按攤銷成本列賬的債務投資的利息收入		33,235	43,593
其他		21,824	22,380
	(3)	997,841	707,548
銷售成本		(831,594)	(567,855)
毛利		166,247	139,693
其他收入及收益		103,391	74,937
終止確認按攤銷成本列賬的債務投資所產生的收益		-	3,544
銷售及分銷費用		(18,906)	(19,789)
行政費用		(82,285)	(79,489)
其他費用		(4,982)	(11,948)
按攤銷成本列賬的債務投資的減值虧損，淨值		(99,609)	(3,721)
其他財務及合約資產(減值虧損)/回撥減值虧損，淨值		(11,790)	1,572
融資成本	(4)	(2,492)	(2,084)
除稅前溢利	(5)	49,574	102,715
所得稅費用	(6)	(6,413)	(4,598)
本年溢利		43,161	98,117
屬於：			
本公司股權持有人		36,996	90,018
非控股權益		6,165	8,099
		43,161	98,117
		港仙	港仙
本公司股權持有人應佔每股盈利	(8)		
基本及攤薄			
本年溢利		2.40	5.89

合併全面收入表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
本年溢利	<u>43,161</u>	<u>98,117</u>
其他全面（虧損）／收入		
其後期間可重新分類至損益表的其他全面（虧損）／收入：		
匯兌差額：		
換算財務信息匯兌差額	444	55,955
失去對一間附屬公司控制權釋放的匯兌儲備	<u>(46,500)</u>	<u>-</u>
其後期間可重新分類至損益表的淨其他全面（虧損）／收入	<u>(46,056)</u>	<u>55,955</u>
其後期間不可重新分類至損益表的其他全面虧損：		
以公平值計入其他全面收入的權益投資：		
公平值變動	(14,344)	(1,759)
所得稅影響	<u>(2)</u>	<u>4</u>
	<u>(14,346)</u>	<u>(1,755)</u>
其後期間不可重新分類至損益表的淨其他全面虧損	<u>(14,346)</u>	<u>(1,755)</u>
本年其他全面（虧損）／收入，稅後淨額	<u>(60,402)</u>	<u>54,200</u>
本年全面（虧損）／收入總額	<u>(17,241)</u>	<u>152,317</u>
屬於：		
本公司股權持有人	(23,399)	142,699
非控股權益	<u>6,158</u>	<u>9,618</u>
	<u>(17,241)</u>	<u>152,317</u>

合併財務狀況表

二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		15,753	12,997
使用權資產		23,627	27,221
按攤銷成本列賬的債務投資		222,125	583,153
以公平值計入其他全面收入的權益投資		7,818	349,110
租金按金		605	975
遞延稅項資產		9,988	9,214
非流動資產總值		<u>279,916</u>	<u>982,670</u>
流動資產			
存貨		166,756	69,305
按攤銷成本列賬的債務投資		260,621	40,013
以公平值計入其他全面收入的權益投資		327,142	-
應收賬款	(9)	251,382	136,420
預付款、按金及其他應收賬款		78,657	46,968
合約資產		154,939	47,168
關連公司欠款		5,381	5,874
以公平值計入損益的財務資產		-	87,784
已抵押存款		-	18,582
現金及現金等額		1,772,358	1,712,218
流動資產總值		<u>3,017,236</u>	<u>2,164,332</u>
流動負債			
應付賬款	(10)	228,651	91,294
合約負債		250,167	173,550
其他應付賬款及應付費用		262,640	203,858
遞延收益		1,822	-
計息銀行借款		19,400	17,720
租賃負債		8,483	10,017
應付稅款		12,973	21,568
流動負債總值		<u>784,136</u>	<u>518,007</u>
流動資產淨值		<u>2,233,100</u>	<u>1,646,325</u>
總資產減流動負債		<u>2,513,016</u>	<u>2,628,995</u>
非流動負債			
租賃負債		21,485	27,136
遞延稅項負債		1,269	1,050
非流動負債總值		<u>22,754</u>	<u>28,186</u>
資產淨值		<u>2,490,262</u>	<u>2,600,809</u>
權益			
本公司股權持有人應佔之權益			
已發行股本		153,003	152,834
儲備		2,313,824	2,425,518
		<u>2,466,827</u>	<u>2,578,352</u>
非控股權益		23,435	22,457
權益總值		<u>2,490,262</u>	<u>2,600,809</u>

(1) 編製基準

本財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（包括全部的香港財務報告準則、香港會計準則及註釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。除部分投資按公平值計量外，本財務報表的其他項目均按歷史成本法編製。

該等財務報表以港幣呈列，除另有指明外，所有數值均四捨五入至最接近之千位數（「港幣千元」）。

(2) 會計政策及披露的變更

本集團已於本年度財務報表內首次採納以下經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則 9、香港會計準則 39、香港 財務報告準則 7、香港財務報告準則 4 及 香港財務報告準則 16 的修訂	利率基準改革—第二階段
香港財務報告準則 16 的修訂	在二零二一年六月三十日之後 Covid-19 相關租金寬減（提早採納）

除下文所述外，本年度應用經修訂的香港財務報告準則對本集團於本年度及過往年度的財務狀況及表現及／或本財務報表所載列的披露資料並無重大影響。

於二零二一年四月頒佈的香港財務報告準則 16 的修訂為承租人選擇不就因 COVID-19 疫情直接導致的租金寬減應用租賃修訂會計法的可行權宜方法延長十二個月。因此，可行權宜方法應用於租賃款項的任何減少僅影響原於二零二二年六月三十日或之前到期付款的租金寬減，惟需符合應用可行權宜方法的其他條件。該修訂於二零二一年四月一日或之後開始的年度期間追溯生效，並將首次應用該修訂的任何累計影響確認為對本會計期間開始時的滾存溢利期初餘額的調整，惟允許提早應用。

本集團已於二零二一年一月一日提早採納該修訂，並於截至二零二一年十二月三十一日止年度就 COVID-19 疫情直接導致（僅影響原於二零二二年六月三十日或之前到期的付款）出租人授出的所有租金寬減應用可行權宜方法。租金寬減產生租賃付款減免 1,989,000 港元已通過終止確認部分的租賃負債入賬為可變租賃付款，並計入截至二零二一年十二月三十一日止年度的損益，對二零二一年一月一日權益的期初餘額沒有影響。

本集團並無提早採納任何其他已頒佈但尚未在本會計年度生效的新訂或經修訂香港財務報告準則。

(3) 營運分部資料

按業務

管理層對本集團各經營分部業績分別進行監控以用作分配資源及評估績效的決策。分部績效是基於經調整後的除稅前溢利以評估報告分部的溢利。除利息收入、非租賃相關融資成本以及總部和公司收入及費用剔除於該計算方法外，經調整後的除稅前溢利與本集團除稅前溢利計算方法一致。

	截至二零二一年十二月三十一日止年度				
	金融投資 港幣千元	室內設計及 裝修工程 港幣千元	出口業務 港幣千元	零售、加盟 及其他 港幣千元	總計 港幣千元
分部收入					
源自外單位收入	55,059	698,844	193,693	50,245	997,841
其他收入及收益	4,800	5,383	8,003	4,938	23,124
總計	<u>59,859</u>	<u>704,227</u>	<u>201,696</u>	<u>55,183</u>	<u>1,020,965</u>
分部業績	<u>(44,801)</u>	<u>11,663</u>	<u>14,209</u>	<u>7,944</u>	<u>(10,985)</u>
利息收入					21,540
未分配收入					58,727
公司及其他未分配費用					(18,774)
非租賃相關融資成本					<u>(934)</u>
除稅前溢利					49,574
所得稅費用					<u>(6,413)</u>
本年溢利					<u>43,161</u>

	截至二零二零年十二月三十一日止年度				
	金融投資 港幣千元	室內設計及 裝修工程 港幣千元	出口業務 港幣千元	零售、加盟 及其他 港幣千元	總計 港幣千元
分部收入					
源自外單位收入	65,973	468,685	137,533	35,357	707,548
其他收入及收益	7,987	4,334	4,033	6,063	22,417
總計	<u>73,960</u>	<u>473,019</u>	<u>141,566</u>	<u>41,420</u>	<u>729,965</u>
分部業績	<u>58,689</u>	<u>18,029</u>	<u>(3,308)</u>	<u>(4,162)</u>	69,248
利息收入					21,574
未分配收入					34,490
公司及其他未分配費用					(22,285)
非租賃相關融資成本					<u>(312)</u>
除稅前溢利					102,715
所得稅費用					<u>(4,598)</u>
本年溢利					<u>98,117</u>

(4) 融資成本

以下為融資成本分析：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
銀行借款利息支出	934	312
租賃負債利息支出	1,558	1,772
	<u>2,492</u>	<u>2,084</u>

(5) 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
銷售存貨成本	834,147	562,462
物業、廠房及設備折舊	2,499	1,856
使用權資產折舊	6,550	10,880
物業、廠房及設備減值，淨額	-	379
使用權資產減值	-	3,909
出售物業、廠房及設備之淨損失	4	24
銀行利息收入	(21,540)	(21,574)

(6) 所得稅

香港利得稅乃根據年內源自香港之估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零二零年：16.5%）作出計提，惟本集團的一間附屬公司除外，該公司為符合兩級制利得稅制度的實體。該附屬公司的首 2,000,000 港元（二零二零年：2,000,000 港元）的應課稅溢利按 8.25%（二零二零年：8.25%）的稅率徵稅，其餘應課稅溢利按 16.5%（二零二零年：16.5%）的稅率徵稅。其他地區之應課稅溢利之稅項則根據本集團經營業務所在管轄區域之現行稅率計算。

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
本年－香港		
年內支出	4,438	4,105
過往年度計提不足／（超額撥備）	289	(928)
本年－其他地區		
年內支出	4,943	2,613
過往年度超額撥備	(2,699)	(1,147)
遞延	(558)	(45)
	<u>6,413</u>	<u>4,598</u>

(7) 股息

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
中期－每股普通股 2.00 港仙 (二零二零年：1.80 港仙)	30,867	27,510
擬派發末期－每股普通股 4.00 港仙 (二零二零年：4.20 港仙)	61,201	64,820
中期股息的調整	(64)	-
	<u>92,004</u>	<u>92,330</u>

截至二零二一年十二月三十一日止年度之建議末期股息乃參考於二零二二年三月二十三日的 1,530,028,000 股已發行股份計算，於期末報告日不被確認為負債，並需經由本公司股東在即將舉行之股東週年大會上批准。

(8) 本公司股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利 36,996,000 港元（二零二零年：90,018,000 港元）及於年內已發行普通股之加權平均數 1,538,761,000 股（二零二零年：1,528,336,000 股）計算。

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，本集團並無發行潛在攤薄的普通股。

(9) 應收賬款

於期末報告日，應收賬款之賬齡分析（按發票日期並已扣除虧損撥備）如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
少於四個月	213,153	94,487
四至六個月	29,285	32,122
七至十二個月	8,183	5,230
超過一年	761	4,581
	<u>251,382</u>	<u>136,420</u>

一般授予客戶 15 天至 90 天的信貸期，應收賬款是免息的。

(10) 應付賬款

於期末報告日，應付賬款之賬齡分析（按發票日期）如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
少於四個月	226,919	88,602
四至六個月	800	1,495
超過六個月	932	1,197
	<u>228,651</u>	<u>91,294</u>

應付賬款為免息及通常於 105 天內償還。

(11) 視作出售一間附屬公司的部分權益

根據日期為二零二一年七月九日的增資協議，石家莊常宏建築裝飾工程有限公司（「石家莊常宏」）（為本公司之間接非全資附屬公司）的一名董事兼總經理同意按石家莊常宏擴大後股本的 10% 出資，現金代價為人民幣 6,125,000 元（相當於約 7,424,000 港元）。該交易於二零二一年七月十三日完成後，本集團持有石家莊常宏的股權已由 65% 攤薄至 58.5%。此項視作本公司出售一間附屬公司部分權益的詳情，載於本公司日期為二零二一年七月九日及二零二一年七月二十一日之公告內。

(i) 視作出售石家莊常宏及其附屬公司部分權益日的淨資產如下：

	二零二一年 七月十三日 港幣千元
非流動資產	45,246
流動資產（現金及現金等額除外）	389,566
現金及現金等額	47,316
流動負債	(424,514)
非流動負債	(20,796)
非控股權益	(710)
	<u>36,108</u>

(ii) 於合併股東權益變動表內確認為收益：

	二零二一年 港幣千元
認購股份代價	7,424
非控股股東應佔淨資產	(4,945)
	<u>2,479</u>

(12) 報告期末後事項

贖回怡略有限公司於二零二二年到期的5.75%優先票據（「票據」）

由於房地產開發融資壓力和物業銷售減少，廣州富力地產有限公司（「富力」）的間接全資附屬公司怡略有限公司（「怡略」）對票據進行了要約收購和徵求同意，以改善富力集團的整體財務狀況。在評估近期有關中國房地產開發商的信貸事件對本集團所持有的重大投資影響後，本集團選擇將持有的所有票據以票面本金的 83% 連同應計利息以現金方式由怡略購回，惟怡略自行酌情決定最高的承兌金額，並同意怡略將票據的到期日延長至二零二二年七月十三日，同意費為票面本金的 0.1%。

根據要約收購和徵求同意的結果，本集團持有的票面本金總額為 19,200,000 美元（相當於約 148,800,000 港元），其中票面本金 4,121,000 美元（相當於約 31,938,000 港元）的票據已於二零二二年一月被贖回，連同同意費的總代價為 3,534,150 美元（相當於約 27,390,000 港元）。贖回票據的實際現金損失為 586,850 美元（相當於約 4,548,000 港元），已考慮並計入於二零二一年十二月三十一日按攤銷成本列賬的債務投資的減值虧損。餘下票面本金總額為 15,079,000 美元（相當於約 116,862,000 港元）的票據到期日已延長至二零二二年七月十三日。

股息

董事局已議決向股東建議派發截至二零二一年十二月三十一日止年度末期股息每股 4.00 港仙（二零二零年：4.20 港仙）。末期股息總額為 61,201,000 港元；需經由本公司股東在二零二二年五月二十四日（星期二）舉行之股東週年大會上批准。倘獲股東通過，末期股息於二零二二年六月十日（星期五）派發予二零二二年六月一日（星期三）登記於本公司股東名冊之股東。

業績

二零二一年年初，新冠肺炎病毒疫苗面世並開始大規模接種，故市場情緒樂觀，經濟加速復甦。惜疫苗未能完全防禦新冠肺炎變種病毒，因此疫情再次肆虐；封區、封城、封國重臨；致使環球供應鏈脫節，遂使通脹重燃，市場對量寬措施提早撤銷的憂慮加重。防疫的經濟代價沉重難支，部份已發展經濟體有鑑於其首針疫苗接種率接近 80%，故開始實施「與病毒共存」的策略，逐步對外開放，以加快復興經濟。過程雖有反覆，但方向不變。雖有種種困難，但由於去年經濟基數低，故主要經濟體的指標同比均有顯著改善。

年內中央政府整頓、規範多個行業，包括早已過熱的房地產業；不少房企因中央劃下三條紅線，嚴管過度借貸，而陷於財困，因其所引起的信心危機，令房地產交易頓轉淡靜，中國內地下半年經濟增長已明顯減慢。

香港經濟發展與內地息息相關，參考內地「清零」的防疫政策，繼續執行社交距離及封關隔離檢疫等措施，使與旅遊有關行業未能有條件復甦。而其他行業則從低位有不錯的反彈。因「本地消費」及「本地度假」漸次成為潮流，酒店業及餐飲業，雖未能恢復至疫情前水平，但均能藉此而走出谷底。失業率開始回落，但中環甲級商廈的空置率卻創十五年新高，並曾達 7.6%，零售吉舖大增，熱點旺舖租金大減一半以上亦時有所聞，可見整體營商環境仍甚為嚴峻。

本企業在年初訂下「嚴抓經營質量」的策略，全力向「質優高效」發展，堅持奉行「效果主義」，認清優勢和不足，專注在核心業務，順應市場；對症下藥；量力而為。這策略在多個業務層面上，已達到顯見的成績。

企業零售及出口業務隨著全球經濟部份復甦，推動企業全年銷售總額有 41.03% 增長。由於中國內地房地產市場受政策影響，企業所投資的中國內地房地產債券需要根據會計準則進行適當減值撥備，非現金項目減值損失不即時影響現金流，因此股東應佔溢利比去年同期減少了 58.90%。

以下為本企業在回顧年度內的主要營運數據：

	二零二一年	二零二零年	變化
(單位：港幣千元)			
綜合營業總額	997,841	707,548	↑41.03%
其中：			
A. 金融投資	55,059	65,973	↓16.54%
B. 室內設計及裝修工程	698,844	468,685	↑49.11%
C. 出口業務	193,693	137,533	↑40.83%
D. 香港零售及海外加盟	50,223	35,349	↑42.08%
本公司股權持有人應佔純利	36,996	90,018	↓58.90%

(單位：港仙)			
每股盈利（基本）	2.40	5.89	↓59.25%
每股股息			
— 末期	4.00	4.20	↓4.76%
— 全年	6.00	6.00	-

(單位：港幣千元)			
淨現金及準現金*	2,562,846	2,765,528	↓7.33%

* 「淨現金及準現金」包括持有按攤銷成本列賬的債務投資、以公平值計入其他全面收入的上市權益投資、以公平值計入損益的財務資產、已抵押存款、現金及現金等額，扣除計息銀行借款後淨額。

業務回顧

金融投資業務

企業在金融投資方面，由於新冠肺炎疫苗對變種病毒效果未如預期，投資情緒因而反覆；加上中央整頓、規管多個行業，當中對房地產行業影響至深。此外，八月肺炎疫情在多個省市反彈，以及九月限電均對經濟復甦添加各種不穩定因素。鑒於中央的規管政策影響廣泛，管理層對投資遂加倍審慎，絕不貪小利而冒進撈底，決定持盈保泰，謀定而動。故年內未有作出新投資，耐心靜待投資良機。中央政策收緊對債台高築的地產行業造成打擊，自第三季始，高借貸的地產企業出現資金流動性問題，部分地產企業需要延遲還款，令中國內地地產債券市場出現極大壓力。本企業根據外部評估師的估值報告將部分債券投資減值，務求充份反映市場不確定性的風險。

年初企業投資組合賬面值 964,664,000 港元，期內因有等值約 0.40 億港元的人民幣債券到期回贖，另外，由於去年同期金融投資收入基數相對較高，故截至二零二一年十二月三十一日止的年度，金融投資業務營業總額為 55,059,000 港元（二零二零年：65,973,000 港元），同比去年下滑了 16.54%。於二零二一年十二月三十一日，投資組合賬面淨值為 809,888,000 港元。

室內設計及裝修工程業務

二零二一年依舊是相對艱難的一年，憑藉優質客戶的基礎，借助智能數碼化轉型創新探索，成功令業務營業額有所增長。過去一年有賴致力分析客戶群，關注行業及社會變化，並及時應對變化，使業務在本年度取得理想成績。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，室內設計及裝修工程業務營業總額為 698,844,000 港元（二零二零年：468,685,000 港元），比對去年增長 49.11%。

出口業務

企業出口業務主要是由「洋行」及「設計中心」組成，並以美國為主要市場。年內，因美國積極推動振興經濟政策，使消費活動有所改善，令企業出口業務有明顯好轉；雖然出口業務仍未回復疫情前水平，但以美國消費者現有狀況，其前景仍是樂觀。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，出口總值為 193,693,000 港元（二零二零年：137,533,000 港元），比對去年增長 40.83%。

香港零售及海外加盟業務

在回顧年度，本業務較往年有明顯改善，特別受惠於海外加盟業務。雖然香港零售市道在上半年有所改善，但整體仍然是疲弱。隨著新冠病毒變種的出現，使疫情再度爆發，令香港經濟復甦遙遙無期，對於未來零售業務前景也難以預測。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，香港真維斯零售及海外加盟總額為 50,223,000 港元（二零二零年：35,349,000 港元），同比去年增長 42.08%。

財務狀況

流動資金及財務資源

在回顧期內，本企業的財務狀況穩固。於二零二一年十二月三十一日，本企業持有淨現金及準現金達 2,562,846,000 港元（二零二零年十二月三十一日：2,765,528,000 港元）。

持有重大金融投資

本企業持有的重大投資為上市企業債券，於二零二一年十二月三十一日，債券投資的總賬面淨值合共為 809,888,000 港元（二零二零年十二月三十一日：964,664,000 港元），減少了 154,776,000 港元；主因是部份債券到期回贖及減值所影響。

人力資源

於二零二一年十二月三十一日，本企業之僱員總數為 489 人（二零二零年：481 人）。此外，本企業按業績及僱員表現給予適當獎勵。

社會責任

本企業堅信除了要為股東謀求最大的投資回報外，亦應履行企業的社會責任。故要求生產商在生產過程中嚴格遵守環保法規外；同時亦量力而為回饋社會。疫情下，企業積極配合政府呼籲，推出一系列鼓勵疫苗措施，容許員工採取彈性上下班時間，使員工能避開上下班高峯期，以減免在交通工具上受感染的機會。企業亦聘請專業醫療人員提供諮詢及進行抽血檢查，以及舉行「新冠疫苗醫學講座」，邀請醫生向員工講解關於新冠病毒和疫苗的專業知識，鼓勵員工接種疫苗。至今疫苗已接種第一及第二針之員工為約 95%。企業大型內部會議均以網上視像會議取代。懷孕員工及患有較重的長期病患員工，可以在家工作。

展望

展望二零二二年，環球宏觀經濟發展要面對的新挑戰是：持續通脹及量寬政策加快退市，聯儲局於未來一年加息已是共識，但鷹派緊縮政策將如何影響香港經濟及投資市場仍是我們必須密切留意的事。變種病毒令疫情持續反覆，使各國跨境經濟活動幾乎陷於停擺，影響物流及船運，造成塞港問題，致使部份供應鏈出現脫節跡象，加上勞動力減少，從而推高工資成本，使通脹加劇。此外，中、美關係尚有待緩和，因此預期二零二二年經濟仍能逐步復甦。

香港是個對外型經濟，更與中國內地經濟發展息息相關，疫情導致封關，自然影響經濟發展。二零二二年初至今，疫情早已受控的香港亦因全球疫情爆發再受影響，單日新增確診再創新高。政府收緊防疫措施，各行各業再次受挫，通關受延誤，稍回暖的零售及飲食等行業再受拖累，減慢經濟復甦。新冠疫情控制的成效，將成為香港經濟復甦的關鍵，至於香港生活及商業活動將於何時回復正常，精準果斷的政策指導及各方的緊密合作是必需的。

綜合國內外形勢，結合本企業的實際需要，二零二二年本企業的策略是「落實高質量發展」。企業要積極融入國家高質量發展的軌道，堅持市場導向、顧客導向；同時要敢於創新，敢於擔當。發展策略是穩中求進，向「專、精、特、新」方向發展，提升核心競爭力，實現高質量發展。

股東週年大會

本公司二零二二年股東週年大會訂於二零二二年五月二十四日（星期二）舉行，詳情請參閱預期於二零二二年四月十九日（星期二）或該日左右刊載於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站（www.hkexnews.hk）及本公司網站（www.glorisun.com）之股東週年大會通告。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零二二年五月十九日（星期四）至二零二二年五月二十四日（星期二）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為釐定資格出席即將舉行之股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二二年五月十八日（星期三）下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處－香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖登記。

本公司亦將由二零二二年五月三十日（星期一）至二零二二年六月一日（星期三）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派發擬派之末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二二年五月二十七日（星期五）下午四時三十分前送達香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 號舖登記。

企業管治

截至二零二一年十二月三十一日止年度內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載列的企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文。

本公司審計師安永會計師事務所（「安永」）的工作範圍

本公告所載，截至二零二一年十二月三十一日止年度的合併財務狀況表、合併損益表、合併全面收入表及相關附註所列之數字已獲安永同意，乃與本年度本集團的合併財務報表草稿相符。安永所執行之相關核對工作並沒有依據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱保證準則或香港審計承諾準則的規定，因此，安永並沒有就此公佈表示任何保證。

審核委員會

審核委員會已與公司管理層一同審閱本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之合併財務報表，包括本集團所採納的會計政策。審核委員會是協助董事局審閱及監察本集團的財務匯報程序及內部監控。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為劉漢銓先生（委員會主席）、吳永嘉先生及蔡德昇先生。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本年度內，本公司於聯交所購回合共 15,300,000 股本公司股份，當中 13,308,000 股購回股份已隨之註銷。其後本公司於二零二二年一月購回合共 52,000 股股份，總代價為 42,880 港元。於本年度購回的詳情載列如下：

購回之月份	購回股份 數目	每股價格		價格總額 港幣千元
		最高 港元	最低 港元	
二零二一年八月	1,204,000	0.82	0.79	974
二零二一年九月	6,124,000	0.83	0.79	5,017
二零二一年十月	3,620,000	0.83	0.81	2,976
二零二一年十一月	3,588,000	0.83	0.81	2,965
二零二一年十二月	764,000	0.85	0.81	646
	15,300,000			12,578

於年內購回本公司股份乃由董事根據本公司二零二一年股東週年大會獲取的股東授權進行，旨在提高本公司之每股資產淨值及每股盈利，符合股東之整體利益。

於二零二一年一月二十七日，本公司以每股認購股份 1.20 港元之認購價配發並發行 15,000,000 股普通股股份予愛訊集團（香港）有限公司（為獨立第三方）（「認購事項」）。認購事項之所得款項淨額約為 17,596,000 港元，並已用作本集團一般營運資金。認購事項之詳情載列於本公司日期為二零二一年一月十五日及二零二一年一月二十七日之公告內。

除上文所披露外，於本年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

致謝

董事局藉此機會就股東之鼎力支持，管理層及全體員工之竭誠服務，向彼等致以深切謝意。

承董事局命
旭日企業有限公司
楊 釗太平紳士
董事長

香港，二零二二年三月二十三日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事：

楊釗博士 金紫荊星章 太平紳士、楊勳先生、許宗盛 銀紫荊星章 榮譽勳章 太平紳士、張慧儀女士及楊燕芝女士

獨立非執行董事：

劉漢銓 金紫荊星章 太平紳士、陳振彬博士 大紫荊勳章 太平紳士、吳永嘉 銅紫荊星章 太平紳士及蔡德昇太平紳士